проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ 2023 г.   г. Грозный                           №_______

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества города Грозного за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон

«О защите конкуренции» Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Положением

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования «городской округ «город Грозный»,

утвержденным решением Грозненской городской Думы от 21 апреля

2022 года № 62, Программой приватизации муниципального имущества

г. Грозного на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,

утвержденной решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021

года № 46, руководствуясь Уставом города Грозного, Грозненская городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального

имущества города Грозного за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                    З.Х. Хизриев

Приложение к решению

Грозненской городской Думы

от ______________ 2023 года №_______

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества города

Грозного за 2022 год

Комитетом имущественных и земельных отношений Мэрии

г. Грозного в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

проведены мероприятия по выполнению Программы приватизации

муниципального имущества города Грозного на 2021 год, утвержденной

решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 46

«Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества

г. Грозного на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее –

Программа приватизации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов).

В 2022 году в целях реализации Программы приватизации на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов распоряжениями Мэрии г. Грозного

утверждены условия приватизации путем преобразования в общества с

ограниченной ответственностью следующих муниципальных унитарных

предприятий, включенных в Прогнозный план на 2022 год:

№

п/п
Наименование МУПа ОГРН/ИНН

№ и дата распоряжения

Мэрии

г. Грозного об условиях

приватизации МУПа

Дата подачи заявления

в ФНС

1 МУП «Грозгазсервис»
1092031001039/

2014262384

от 2 декабря 2022 года

№ 3395
08.12.2022 г.

2

МУП «Дирекция по

содержанию и

обслуживанию комплекса

«Грозненское море»

1152036001996/

2013004359

от 27 декабря 2022

года № 3968
Не подано

3

МУП «Специализированное

управление по ремонту и

содержанию автомобильных

дорог» г. Грозного»

1022002544343/

2014000501

от 27 декабря 2022 №

3970
29.12.2022 г.

4
МУП «Единый расчетно-

кассовый центр г. Грозного»

1122031001245/

2014006454

от 27 декабря 2022

года № 3971
28.12.2022 г.

5

МУП «Специализированное

управление дорожно-

мостового строительства»

1022002543650/

2013001125

от 29 декабря 2022

года № 4048
Не подано

6
МУП «Комбинат

«Зеленстрой»

1022002544123/

2015000215

от 29 декабря 2022

года № 4051
Не подано

Общая сумма сделки составила 0 (ноль) руб. 00 коп.

По всем предприятиям, включенным в Программу приватизации на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, проведена предпродажная

подготовка: техническая инвентаризация; определена рыночная стоимость

объектов, обременения и другие условия приватизации.

Перенесенные на 2023 год предприятия, включенные в Программу

приватизации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 000

рубле
№

п/п
Наименование МУПа ОГРН/ИНН Примечание

1 МУП «ЭкоСити»
1092031001611/

2014262786

Издано распоряжение Мэрии

 г. Грозного «Об условиях приватизации

муниципального унитарного предприятия

«ЭкоСити»

от 04.04.2023 г. № 642

2

МУП «Управление

бытового обслуживания

г. Грозного»

1072031003351/

2014256743

Издано распоряжение Мэрии

 г. Грозного «Об условиях приватизации

муниципального унитарного предприятия

«Управление бытового обслуживания г.

Грозного» от 04.04.2023 г. № 641

3

МУП «Центр

муниципального заказа г.

Грозного»

1172036003369/

2013006540

Решением Грозненской городской Думы

от 30 августа 2022 г. №110 исключен из

Программы приватизации на 2022 и на

плановый период 2023

и 2024 годов

4

МУП «Управление

капитального

строительства

г. Грозного»

1022002543177/

2016000112

Решением Грозненской городской Думы

от 30 августа 2022 г. №110 исключен из

Программы приватизации на 2022 и на

плановый период 2023

и 2024 годов

5 МУП «Ремстройбыт»
1022002544662/

2014001270
Проводится аудиторская проверка